
 

 

ZARZĄDZENIE NR 57/2025 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA KRAJENKA 

z dnia 19 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości minimalnych stawek opłat za korzystanie z pomieszczeń w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Krajenka 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 poz.1465 ze zm.), art. 25 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(Dz.U.2024 r, poz. 1145 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej (Dz.U. z 2021 r., poz. 679 ze zm.) w związku z § 14 uchwały Rady Miejskiej w Krajence Nr 

LII/269/10 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia zasad prowadzenia gospodarki 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy i Miasta Krajenka (Dz.Urz.Woj.Wielk. z 2010 r. poz. 5212),  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie określa minimalne stawki opłat za korzystanie z pomieszczeń w jednostkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę i Miasto Krajenka. 

2. Ustalone stawki zawierają koszty eksploatacyjne. 

3. Stawki, o których mowa w ust. 1 nie obejmują podatku VAT, który naliczany jest według stawki 

określonej w obowiązujących na dzień wystawienia faktury przepisach prawa. 

§ 2. 1. Ustala się minimalne stawki opłat za korzystanie z pomieszczeń w jednostkach oświatowych  

prowadzonych przez Gminę i Miasto Krajenka: 

Lp. Przedmiot najmu 
Stawka minimalna  w zł 

(netto) za 60 min.  

1. Sala dydaktyczna (do 50 m2)  35,00 

2. Sala dydaktyczna (powyżej 50 m2)  45,00 

 Sala dydaktyczna - pracownia z wyposażeniem (m.in. sala informatyczna) 100,00  

3. Sala gimnastyczna - mała (do 300 m2)  30,00 

4. Sala gimnastyczna - duża (powyżej 300 m2)  50,00 

5. Szatnia (jedno pomieszczenie bez prysznica)   10,00 

6. Szatnia (jedno pomieszczenie z prysznicem)   15,00 

7. Świetlica  50,00 

2. Ustala się opłatę w wysokości 50 % stawek określonych w ust. 1 za korzystanie z obiektów w wymiarze 

do pół godziny. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor jednostki oświatowej, po uzyskaniu zgody 

Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka, może podjąć decyzję o obniżeniu wysokości stawek, o których mowa 

w ust. 1. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 maja 2025 r.

Poz. 4507



4. Dyrektor jednostki oświatowej, po uzyskaniu zgody Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka, może zawrzeć 

umowę nieodpłatnego użyczenia za korzystanie z pomieszczeń, o których mowa w ust. 1, na potrzeby związane 

z realizacją zadań gminy i miasta lub innych celów publicznych na rzecz Gminy i Miasta Krajenka, 

z podmiotami dla których są to zadania lub cele statutowe, i których dochody przeznacza się w całości na ich 

działalność statutową. 

5. W przypadku zawarcia umowy nieodpłatnego użyczenia za korzystanie z pomieszczeń, o którym mowa 

w ust. 4, dyrektor szkoły ustali koszty eksploatacyjne i zobowiąże biorącego w używanie z pomieszczeń do ich 

pokrycia. 

6. Koszty najmu obiektów, związane ze zorganizowanymi formami wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

w okresie ferii letnich i zimowych ustala się indywidualnie, z uwzględnieniem pkt 4 i 5 oraz ilości osób 

korzystających i czasu trwania wypoczynku. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc zarządzenie Nr 24/2024 Burmistrza Gminy 

i Miasta Krajenka z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie wprowadzenia minimalnych opłat za wynajem pomieszczeń 

w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina i Miasto Krajenka. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom jednostek oświatowych będących jednostkami 

organizacyjnymi Gminy i Miasta Krajenka oraz dyrektorowi Centrum Usług Wspólnych Gminy i Miasta 

Krajenka. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka 

(-) Arkadiusz Leszek Michalski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4507


		2025-05-23T09:40:44+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




